
FÖRÄNDRAT TORG 
FICK GENERATIONER 

ATT MÖTAS

Inför ombyggnaden av Frölunda torg bjöds både ungdomar och äldre in till ett möte där de tillsammans diskuterade hur de vill ha sitt nya torg – ett initiativ som upp-
skattades stort av bägge grupperna. I bakgrunden Arne Jones skulptur Universum.

Idéblad
Tryggare och Mänskligare Göteborg publicerar idéblad med exempel på trygghets-

arbete som pågår i staden tack vare kommunen, föreningar, eldsjälar och många 

andra. Tanken är att inspirera och att hjälpa igång nya trygghetsskapande processer.
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Johan Bassam är 16 år och går första året på elprogrammet på Frölundagymnasiet.

 Nils-Eric Nilsson är 78 år och pensionerad brandman och ambulansförare.

 62 år skiljer dem åt – men mycket förenar:

 Både Johan och Nils-Eric är Frölundabor och engagerade i sin stadsdel. Båda var 

med när tonåringar och pensionärer våren 2005 träffades för att diskutera framti-

dens Frölunda torg. Och båda är entusiastiska över mötet:

 – Det var bra att få träffa äldre. Jag tror att många var rädda för ungdomar tidigare, 

men efter mötet såg de att de inte behöver vara det, säger Johan Bassam.

 – Det var väldigt positivt att få utbyta erfarenheter. Det är farligt att inte lyssna på 

ungdomarna – det är när ingen lyssnar på dem som de hittar på rackartyg. Man måste 

mötas för att förstå varandra, säger Nils-Eric Nilsson.

 Bakgrunden till mötet är den utbyggnad av Frölunda torgs köpcentrum som ägaren, 

fastighetsbolaget Diligentia, tagit initiativ till. I samband med utformningen av en ny 

detaljplan hamnade även andra frågor på dagordningen: kollektivtrafik, parkerings-

möjligheter, miljö, bostadsbyggande – samt inte minst trygghetsfrågor.

Redan hösten 2004 arrangerade Stadsdelsförvaltningen i Frölunda, Stadsbyggnads-

kontoret, Hälsoteket i Väster, Sveriges Pensionärsförbund och Tryggare och Mänsk-

ligare Göteborg tillsammans en seminarieserie om trygghetsfrågor. När sedan ett 

första förslag på utformning av det nya torget var ute på samråd bjöd de fem samar-

betsparterna in skolungdomar och pensionärer för att tillsammans diskutera försla-

get. Mötet i biblioteket i Frölunda kulturhus 16 mars 2005 lockade så många att man 

av utrymmesskäl fick säga nej till flera som ville vara med.

 – Man måste våga pröva andra sätt att mötas, och detta var en vild chansning som 

blev väldigt bra. Kanske framför allt för att vi var flera som samarbetade, och för att 

vi gjorde det på ett öppet och prestigelöst sätt. Sedan märks det att frågan engagerar 

– Frölunda torg är en naturlig samlingsplats i stadsdelen, säger Anette Rehnqvist Her-

mansson, utvecklingsledare på stadsdelsförvaltningen i Frölunda.

 På mötet presenterades Stadsbyggnadskontorets förslag, som sedan diskuterades 

i mindre grupper med både ungdomar och äldre blandat. Synpunkterna från de sam-

manlagt 45 mötesdeltagarna redovisades, sammanställdes och blev till ett remissvar 

inför det fortsatta arbetet.

 Bland önskemålen fanns bättre belysning, fler uteserveringar, mer grönska, fler 

bänkar, fler toaletter, större hissar och en bemannad garderob inne på torget. Men 

även ämnen som seniorbostäder och förbättrade in- och utfarter togs upp.

 – Det allra mesta är fullt möjligt att genomföra, även om vissa frågor inte är fär-

digpratade, som till exempel vart missbrukarna ska ta vägen, säger Anette Rehnqvist 

Hermansson.

 En av de platser som alla ville förändra var spårvagnshållplatsen, som Frölundabor i 

alla åldrar upplevde som mörk, otrygg och obehaglig. I förslaget som diskuterades var 

också en av de största förändringarna just en mycket öppnare och ljusare hållplats, 

med en bred ”landskapstrappa” upp mot Frölunda kulturhus. Själva trappan sågs ock-

så av mötesdeltagarna som en potentiell mötesplats för både ungdomar och äldre.

 – Jag tycker om torget, det är bra att alla affärer är samlade på ett ställe, säger 

Nils-Eric Nilsson, som har bott i Frölunda sedan 1962.

 – Men de äldre ska inte behöva vara rädda när de går och handlar. Det ska vara 

tryggt i Frölunda, säger Johan Bassam.

Ulf Benkel
Bild: Leif Gustafsson

I
d

é
b

la
d Redan under planerings-

arbetet har ombyggnaden 
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mellan ungdomar och äldre 

förbättrades direkt, när de 

två generationerna träffa-

des och tyckte till om hur 

torget kan bli tryggare.

På mötet presenterades Stadsbyggnadskontorets förslag på ett nytt Frölunda torg, som sedan diskuterades i mindre grupper 
med både ungdomar och äldre blandat. Mötesdeltagarnas synpunkter blev sedan ett remissvar inför det fortsatta arbetet.



◗ Malin Häggdahl på Stadsbyggnadskontoret tycker att man 

genom samarbetet med stadsdelsförvaltningen och dess 

goda kontakter med föreningar och andra aktörer i området 

har fått en värdefull överblick som man inte hade haft an-

nars.

KONTAKTINFORMATION

◗ Anette Rehnqvist Hermansson, utvecklingsledare SDF Frölunda: 031-366 20 07, 

 anette.rehnqvist-hermansson@frolunda.goteborg.se

◗ Malin Häggdahl, biträdande planchef på Stadsbyggnadskontoret: 031-61 11 36, 

 malin.haggdahl@stadsbyggnad.goteborg.se 

◗ Malin Häggdahl, biträdande planchef på Stadsbyggnadskon-

toret, påpekar att när det handlar om stadsplanering så finns 

det alltid väldigt många olika aspekter att ta hänsyn till, och 

därmed är det kanske inte alltid möjligt att göra precis alla 

nöjda. I övrigt tycker varken hon eller SDF Frölundas utveck-

lingsledare Anette Rehnqvist Hermansson att man har stött på 

några betydande svårigheter. 

SVÅRIGHETER

LÄRDOMAR

◗ Samarbeta över gränserna och gör det på ett öppet och 

prestigelöst sätt utan att ständigt bevaka egna intressen.

◗ Ha ett öppet sinne och våga pröva andra arbetsmetoder.

◗ Om man vill ha med skolungdomar så måste man ha 

framförhållning och vara ute i god tid. Planera väl, förankra 

tidigt och lägg ner lite energi på att få med dem.

TIPS

◗ Stadsdelsförvaltningen, Stadsbyggnadskontoret, 

Hälsoteket i Väster, Sveriges Pensionärsför-

bund och Tryggare och Mänskligare Göteborg 

arrangerade tillsammans en seminarieserie om 

trygghetsfrågor.

◗ Med anledning av att detaljplanen för torget 

skulle förändras bjöd samma fem aktörer in 

tonåringar och pensionärer till ett möte där de 

tillsammans fick diskutera och föreslå föränd-

ringar.

◗ Ett första förslag från Stadsbyggnadskontoret 

presenterades, och mötesdeltagarna fick även 

fundera kring olika samhällsgruppers skilda 

behov när det gäller torget. Mötesdeltagarna 

diskuterade i mindre grupper med både ungdo-

mar och äldre blandat.

◗ Synpunkterna redovisades, sammanställdes och 

blev ett remissvar inför det fortsatta arbetet 

med förslag på ny detaljplan.  
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